

ارزش افزوده

تحویل فهرست ۵۰ نفر اول خریدار سکه به سازمان مالیاتی رئیس کل سازمان مالیاتی با بیان اینکه، کشف بیش از ۴۰۰۰ شرکت صوری نشان از سودجویی عدلای خاص است، گفت: فهرست ۵۰ نفر اول خریدار سکه از بانک مرکزی دریافت شد که مشخص شده بالاترین خریدار سکه پادو شرکت است.
سیدکامل تقوی‌نژاد با بیان اینکه، امسال ۴ میلیون و ۸۶۳ هزار اظهارنامه مالیاتی دریافت کردیم گفت: ۴ میلیون و ۱۶۰ هزار اظهارنامه از این تعداد مربوط به

مشاغل و خودرو است. وی گفت: از مجموع اظهارنامه‌های مالیاتی دریافت شده، ۲۸۰ هزار اظهارنامه حقوقی و ۴۳۰ هزار اظهارنامه مربوط به املاک اجاره‌ای و مستغلات است. تقوی‌نژاد جهت‌گیری سازمان امور مالیاتی کشور را تعامل و ارتباط با مؤدیان اعلام کرد و افزود: یک پنج میلیون و ۷۰۰ هزار مؤدی در بخش اسناد توافق کردیم تا مالیات آنها ۹۶ درصد نسبت به عملکرد سال ۹۵ آنها افزایش یابد.
پارسال یک میلیون و ۳۰۰ هزار برگ مالیاتی به شکل واقعی به اصناف ارائه کردیم.
 صداوسیما



مسیر توسعه

آغاز آمارگیری مدرن در کشور بزودی رئیس مرکز آمار ایران گفت: امیدواریم مجموع اقداماتی که در مرکز آمار صورت می‌گیرد منجر به سیستم آمارگیری مدرن و نوین در کشور شود و سیستم آمارگیری قدیمی به زودی کنار گذاشته شود.
محمدعلی پارسا با اشاره به محرمانه بودن تمامی اطلاعات افراد در نزد مرکز آمار گفت: اطلاعات شخصی افراد املا محرمانه است و تنها با دستور قضایی و در موارد خاص در اختیار مرجع قضایی قرار می‌گیرد و در همه جای دنیا اطلاعات فردی صد درصد محرمانه است و مردم ما با اطمینان کامل اطلاعات آماری خود را در اختیار مرکز آمار قرار دهند.امیدواریم مجموع اقداماتی که در مرکز آمار صورت می‌گیرد منجر به سیستم آمارگیری مدرن و نوین در کشور شود و سیستم آمارگیری قدیمی به زودی کنار گذاشته شود.
پارسا توضیح داد: در سال جاری و سال گذشته این موقعیت برای عملیاتی شدن آمارگیری مدرن روی کار خواهد آمد.
 میزان



برج مراقبت

از یک ماه پیش، تخصیص ارز به ایرلاین‌ها متوقف شد دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی اعلام کرد که از حدود یک ماه پیش تخصیص ارز به ایرلاین‌های ایرانی متوقف شده است. مقصد اسعدی سامانی اعلام کرد: متأسفانه با وجود آنکه در بسیاری از جلسات و مذاکرات رسماً اعلام کردیم که بخش قابل توجهی از هزینه‌های شرکت‌های هواپیمایی مستقیماً باید با پرداخت ارز همراه شود، اما متأسفانه حمایت‌های لازم در این زمینه انجام نشده و ما در هفته‌های گذشته با مشکلات جدی مواجه بودیم. از حدود یک ماه قبل که ارز ۴۲۰۰ تومانی به شرکت‌های ایرانی نرسیده، آنها عملاً تنها تلاش کردند فضا را مدیریت کنند تا در آینده نزدیک تصمیم‌های لازم در این زمینه اتخاذ شود.
اسعدی‌سامانی با بیان اینکه در شرایط فعلی خرید ارز در بازار آزاد نیز چندان عملی و قانونی به شمار نمی‌رود، اظهار کرد: وقتی دولت رسماً یک نوع قیمت‌گذاری برای ارز را تعیین می‌کند.
 ایسنا

سیاست روز

دوشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۷ | شماره ۳-۴۸۲

سیاست روز زوایای تغییر رئیس کل بانک مرکزی را بررسی می‌کند؛

رئیس کل شفاف

با تسلط کاملتری بر علم اقتصاد عمل کند. به اعتقاد این کارشناسان از سوی دیگر تجربه حضور در سمت‌های مدیرعاملی بانک ملی و رئیس کلی بیمه مرکزی از جمله مزیت هایی است که می‌تواند نوع نگاه کارشناسان و منتقدان به حضور وی در این سمت را مثبت‌تر کند.

منتقدان و تحلیلگران اقتصادی در کنار این ویژگی‌ها، همتی را در جرگه رجال سیاسی قرار داده و معتقدند مجموع این موارد می‌تواند کمک حال مناسبی برای داشتن یک کارنامه قابل قبول برای همتی در این سمت باشد.

این منتقدان با توم و ویژگی‌هایی که برای همتی قابل هستند؛ مشخصات شرایط کنونی اقتصاد را مساله مهمی دانسته و می‌گویند: همتی در شرایطی وارد بانک مرکزی شده که اقتصاد با بحران روبرو،روست و با این شرایط می‌توان گفت شرایط کنونی برای متولی جدید بانک مرکزی؛ شرایط با توجه به نوسانات بازار ارز و تحریجهای که دور جدید آن درحال آغاز است، شرایط مطلوبی نیست.

به اعتقاد این کارشناسان این شرایط نحوه کار برای همتی را بسیار سخت کرده و به نظر می‌رسد وی برای کسب موفقیت در این عرصه یابد تصمیمات جسورانه‌ای اتخاذ کند. بی‌شک شرایط کنونی جای هیچ‌گونه ملاحظه کاری را برای رئیس کل نگذاشته و جسا دارد تا به منظور بهبود شرایط تصمیمات پریسک‌تری اتخاذ شود که این مهم هم به زمان نیاز دارد.

تحلیلگران اقتصادی در کنار موارد بالا شده ۲ نکته کلیدی را مدنظر قرار داده و معتقدند اعتقاد عملی و باور اجرایی به استقلال بانک مرکزی و همچنین جسارت در تصمیم‌گیری‌ها ۲ شاه کلید اصلی در کسب موفقیت در عرصه ریاست‌بانک مرکزی برای همتی است.

به گفته اینافراد دیر یا زود بازارهای آماری و کشور از جمله‌ارز و سکه و طلا به آرامش می‌رسد و چه بهتر که رسیدن به این آرامش با استقلال بانک مرکزی همراه باشد. به سخن دیگر کارشناساناین عرصه براین باورندکه اگر بانک مرکزی شفاف و منظر قرار دهد که با توجه به شرایط موجود هیچ مساله و موضوع پنهانی در این خصوص وجود نداشته و ندادرد و جسا دارد که اگر طرح و برنامه‌ای به این جهت به استقلال رسدن بانک مرکزی را ببرد.

ویژگی‌های مدیریتی

برخی کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی در تشریح ویژگی‌های عبدالناصر همتی به عنوان رئیس کل جدید بانک مرکزی با تکیه بر ۲ ویژگی مطلوب وی،اِبراز امیدواری می‌کنند تا به مقایسه با سیف ، عملکرد بهتری را از شفاف و پاید آن را به ایدن گروه با تکیه بر تصمیمات همتی می‌گویند، با درنظر داشتن این مساله که همتی فردی اقتصاد خوانده است به نظر می‌رسد که

رئیس مجمع واردات خیر داد
توقف ثبت سفارشی واردات کالا

تجارت

رئیس مجمع واردات با تأیید خبری مبنی بر توقف ثبت‌سفارش واردات کالاها در گمرک، گفت: با دستور دولت، ثبت‌سفارشات‌های قبلی نیز ابطال شده و همین امر منجر به انباشت مواد اولیه خود ابراهای خود استفاده می‌گردد.

علیرضا منافیی گفت: دولت به دلیل بررسی ثبت‌سفارشات‌های قبلی واردات، هر گونه ثبت سفارش جدید برای واردات کالا و توقف اعلام کرده است تا بتواند به سفارشات‌قبلی رسیدگی کنند این در حالی است که هر یک از این پروندهها، باید در وزارت صنعت تأیید شود و مجدد برای انجام عملیات ثبت‌سفارش، مجوز داده شود.

رئیس مجمع واردات افزود: تمام قضایه که اکنون دولت پیش روی واردکنندگان مواد اولیه بخش تولید و به صورت کلی واردکنندگان کالا قرار داده است، یک قضای مهم است و حتی صادرکنندگان نیز نمی‌دانند که باید چگونه با یک واردکننده برای فروش ارز حاصل از صادرات خود در ارتباط باشند؛ این در حالی است که اکنون حاصل از صادرات برای عرضه در بازار ثانویه نیز، اکنون بدون مشتری مانده است. وی تصریح کرد: از سوی دیگر واردکننده نیز با تغییراتی که در شکل ثبت سفارشات واردات کالاهایشان ایجاد شده است، نمی‌دانند چه باید کنند و اکنون باید به صراحت گفت که تمامی بنگاه‌های اقتصادی ایران اعم از تولیدکننده، واردکننده و صادرکننده همه باتلاکلیف هستند و هیچ کس نمی‌تواند به این موضوع پاسخ دهد که

رئیس اتحادیه تعاونی‌های

صنایع پایین‌دستی پتروشیمی گفت: از سوی انجمن کارفرمایان پتروشیمی با ما ارتباط برقرار کرده و اعلام کردند که ما پس از تضعیف بورس نظر شما را جلب می‌کنیم که موافقت نکردیم. این روزهاشاهد برخی تحکات دراستانی تضعیف بازارهای رسمی هستیم؛ دولت که با رای بالای مردم و با شعار «به عقب برنمی‌گردیم»، روی کار آمد، امروز در کمال تعجب از سروکب قیمت‌ها و نرخ‌گذاری‌های دستوری سخن می‌گوید.ابدیاتی که متعلق به سه دهه گذشته و همه اقتصاددانان نیز به عقیدگد اقتصاد کشور دربی اینگونه تصمیمات هشدار می‌دهند.

در همین ارتباط، رئیس اتحادیه تعاونی‌های صنایع پایین‌دستی پتروشیمی گفت: نمایانند محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر پیشین صنعت در برخی اختلافات

در شرایط فعلی باید چه کرد.

به گفته منافی، اکنون تمامی فعالان اقتصادی منتظر هستند که ببیند چه دستورالعمل و بخشنامه‌ای بابت ثبت سفارشات واردات کالا و مواد اولیه مورد نیاز تولیدشان صادر می‌شود؛ این در شرایطی است که تبعات چنین رفتارهایی با تولید اکنون هنوز مشخص نیست؛ چراکه در اینبارها انباشت کالا وجود داشته و اکنون تولیدکنندگان از موجودی انبارهای خود استفاده می‌کنند.

وی اظهار داشت: تولید اکنون با شرایط بسیار سختی مواجه است و بسیاری از تولیدکنندگان نمی‌توانند کالاهای خود را به دلیل تعدد بخشنامه‌ها، تحریمی کنند؛ این در حالی است که اکنون انباشت کالا در گمرکات نیز به چشم می‌خورد و این امر، هزینه تولید را بالا می‌برد. پس چنین شرایطی می‌تواند آرام آرام تولید را مختل کرده و کارخاتجات را به ضعیفه بیندازد؛ چراکه وقتی مواد اولیه و کالای واسطه‌ای در اختیار تولید نیست و دولت نیز جلوی واردات برخی از اقلام مورد نیاز تولید و مصرف را گرفته است، در عمل مشکلاتی ایجاد می‌کند که در میان‌مدت و درازمدت، آثار خود را بر روی تولید کالا نشان خواهد داد.

منافی خاطرنشان کرد: ما به عنوان نمایندگان تسکین‌های وارداتی، به صورت مداوم گزارش‌های مرتبط با حوزه تولید را اعلام کرده و وضعیت مبهم کشور را به مسئولان هشدار می‌دهیم، حتی گاهی اوقات مصداقی آن دسته از واردکنندگان و تولیدکنندگان را در نظر می‌گیریم؛ ام‌ما به پنهان‌سازی از تصمیمات خلق‌الساعه دولتی که خود نوعی خودتحریمی به شمار می‌رود را به دولت اعلام می‌کنیم که چنین رفتاری باعث تعدیل نیرو شده است.
 مهر

رئیس اتحادیه تعاونی‌های صنایع پایین‌دستی پتروشیمی مطرح کرد؛

ردپای نعمت‌زاده در التهابات بازار پتروشیمی

بُورس برنمی‌گردد و از عوامل خسارخ از بورس نجات می‌گیرد.

وی با بیان اینکه در راستای بهبود شرایط معاملات، هماهنگی میان بورس، اتحادیه‌ها و صنایع بالادست کمک کننده خواهد بود، ادامه داد:

بازار پتروشیمی گفت: بورس کالا تنها بازار شفاف برای مبادلات محصولات از جمله مواد پتروشیمی است، اما امروز شاهد آن هستیم که به دلیل شرایط به وجود آمده در اقتصاد کشور برخی به پنهان‌سازی قصد تحریب بورس کالا را دارند؛ این در شرایطی است که مشکلات فعلی به خود

رئیس کل جدید بانک مرکزی:

برنامه‌های ارزی شخصی به‌رئیس جمهور دادم

رئیس کل جدید بانک مرکزی با تشریح برنامه‌های کلان خود در حوزه سیاست‌های پولی و بانکی از ارائه برنامه‌های خود به رئیس‌جمهور خبرداد.

عبدالناصر همتی در اولین سخنرانی خود در مسند رئیس کل جدید بانک مرکزی، در آیین معارفه رئیس کل جدید بانک مرکزی که با حضور اسحاق جهانگیری در ساختمان میرداماد برگزار شد، با بیان اینکه بانک مرکزی ستون اقتصادی است، گفت: افزایش تاب آوری اقتصاد در مقابل دشمنان بسیار ضروری است.

وی با اشاره به اینکه دشمنان با اعمال تحریم به دنبال از بین بردن سرمایه اجتماعی دولت و القای ضعف در اداره کشور هستند که امیدواریم این تهدید را به فرصتی به اصلاح نظام بانکی تبدیل کنیم افزود: وضعیت کنونی ارز محصول ناترازی بانک مرکزی و سردرگمی در سیاست‌های ارزی است. همتی ادامه داد: عدم کنترل جریان نقدینگی، خلق نقدینگی در شبکه بانکی و نبود جایگزین مناسب برای ارز و سکه و البته جو بدبینی نسبت به آینده از سوی دشمنان در ذهن مردم است.

رئیس کل جدید بانک مرکزی با بیان اینکه برنامه هایی را در این خصوص به رئیس‌جمهوری ارائه کرده ام، بیان صادقانه سیاست‌های پولی و ارزی بانک مرکزی به مردم را مورد تأکید قرار داد و گفت: تلاش من بر حفظ قدرت ارزی کشور و اعتبار بانک مرکزی استوار خواهد بود. وی اصلاح ناترازی در شبکه بانکی، جلوگیری از بی‌انضباطی در نظام بانکی و مهار نقدینگی با ابزارهای پولی و بانکی را مورد تأکید قرار دارد.

همتی حمایت از صادرات پایدار، بازار سرمایه برای جذب سرمایه را از مهمترین برنامه‌های خود برشمرد و افزود: سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی بر مبنای علمی تأکید خواهد کرد زیرا تجربه نشان می‌دهد در بدترین شرایط هم نباید مبنای عملی اقتصادی را کنار گذاشت. وی گفت: ثبات در مقررات بانکی، حذف رانت ارزی، حمایت از صادرات پایدار و بازار سرمایه برای افزایش بهره‌وری از جمله برنامه‌های من است ضمن اینکه حتما براساس مبنای نظری علم اقتصاد پیش برنامه‌های رفت چراکه در این بدترین شرایط نیز می‌توانیم از مبنای علمی پیروی کرد.وی افزود: پیغام‌آور ثبات فکری و احیای اعتماد به سیاستگذار خواهیم بود ولی کار اصلی برای جلب اعتماد، مدیریت انتظارات است.

در حوزه هدایت بازار پول نظارت قوی بر بانک‌ها خواهیم داشت اگرچه ضمن توجه به ترانزنامه‌های بانکی باید زمینه‌ساز پیشگیری از خلق نوسانات بی‌قاعده باشیم. رئیس کل جدید بانک مرکزی گفت: مبارزه با رانت‌خواران که وضعیت غیرقابل قبولی دارد باید در دستور کار قرار گیرد؛ من یک معلم اقتصاد هستم و از همه می‌خواهم نظرات خود را به من منعکس کنند و مستقیم با افراد جلسه خواهم داشت که اولین جلسه فردا با صاحب‌نظران، خواهد بود. همتی افزود: با مدیران عامل بانک‌ها بعد از اتمام جلسه معارفه در طبقه هفدهم بانک مرکزی خواهم داشت تا وقت هدر نرود.



در اقتصاد حرف اول را می‌زند و می‌توان در عین شفافیت و استقلال مسیر توسعه و پیشرفت و البته آرامش را طی کرد.

منظور وجود دارد با مردم به عنوان ذی‌نفعان اصلی این اقتصاد در میان گذاشته شود و وی با اولین گام در مسیر شفاف بودن نشان دهد که شفافیت

علت دیگر مشکلات حمل‌ونقلی، این است که در بخش ناوگان ریلی با مشکلات در بخش تبادلات مالی و تسویه حساب‌های واگنی مواجه هستیم که البته گرچه که دو طرف در این حال مذاکره هستند اما از ارائه واگن از قزاقستان به طرف مرز امتناع می‌شود؛ لذا هم در مرز اینچه‌برون و هم در مرز سرخس که دو گلوگاه ترانزیتی و حمل ریلی ما هستند دچار مشکل شده‌ایم که نیازمند تهدیات و رسیدگی است. به گفته اعتقاد و عدم تخصیص واگن از جانب قزاقستان سال‌هاست که ما را در زمان‌های مختلف دچار مشکل کرده و به طور قطع از موانع توسعه تجارت ما با این کشور است. علایی تأکید کرد: از زمانی که کشورهای قزاقستان، روسیه، ازبکستان، ترکمنستان و تاجیکستان بتوانند قراردادهای خود را با طرف ایرانی در خرید غلات، محصولات کشاورزی و محصولاتی که در گروه فلزات و مواد شیمیایی قرار می‌گیرند، عملی کنند، واگن وارد کشور خواهد شد و بخشی از نیازهای کالاهای صادراتی تأمین می‌شود. وی افزود: علاوه بر این مشکلات، نکته مهم این است که واگن‌های صادراتی واگن‌های مسکفت هستند که به لحاظ تعداد بسیار کمتر از واگن‌های فلزبر هستند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایرانی و قزاقستان درباره ناوگان زمینی نیز گفت: در سال ۲۰۱۸ طبق توافقی که بین وزارت راه با طرف قزاقی صورت گرفت، ۱۵۰۰ پروانه تردد برای طرف ایرانی تعیین شد اما از طرف قزاقی‌ها کارشکنی‌هایی صورت گرفت و تا به امروز بالغ بر ۵۰۰ پروانه تردد به طرف ایرانی داده شده که طی شش ماه اول سال میلادی استفاده شده است؛ بنابراین ایران ۱۰۰۰ پروانه تردد از قزاقستان طلب دارد.
 ایسنا

پتروشیمی در ادامه به گفته‌های اخیر احمد مهدوی ابهری، دبیر انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت: طبیعی است که ایشان به عنوان نماینده صنایع بالادست پتروشیمی، درصدد ناکارآمد جلوه دادن بورس کالا باشد اما این رویکرد غیرکارشناسی در میان مسئولان خریدار ندارد. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صنایع پایین‌دستی پتروشیمی در پایان از تلاش احمد مهدوی ابهری، برای جلب نظر صنایع پایین‌دستی به منظور کسب مسقف آنها برای تضعیف بورس کالا در حوزه معاملات پتروشیمی برده برداشت و گفت: در این راستا آقای مهدوی با ما ارتباط برقرار کرده و اعلام کردند که ما پس از تضعیف بورس نظر شما را جلب می‌کنیم؛ اما صنایع پایین‌دستی هیچ‌گاه با این موضوع موافقت نکرده‌است.
 مهر

است؛ البته مشخص است که دوستان منتقد، از ریشه اختلاف قیمت‌ها و تلاش واسطه‌ها برای تصاحب مواد پتروشیمی به خوبی مطلع هستند.

میرزایی در ادامه به وجود برخی تحركات همسو با نظرات وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت اشاره کرد و گفت: تلاش برای غیر شفاف شدن معاملات پتروشیمی‌ها که خواسته وزیر سابق صنعت بود همچنان در بازار پتروشیمی مشاهده می‌شود، این در حالی است که وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت برای خارج کردن عرضه پتروشیمی‌ها از بورس کالا قسم جلاشه خورده بود، اما اینگونه رفتارها در گذشته با همکاری اتحادیه‌ها و انجمن‌های پتروشیمی و حمایت دولت و مجلس به کلی لغو شده و خواهد شد.

رئیس اتحادیه تعاونی‌های صنایع پایین‌دستی

تجدید هشت

اخبار

قیمت جدید شیرخام و لبنیات اعلام شد
براساس آخرین مصوبه سنداد تنظیم بازار، قیمت شیرخام کیلویی ۱۵۷۰ تومان تعیین شد که براین اساس، قیمت سه قلم کالای لبنی مشمول گروه یک کالای اساسی از جمله شیر، ماست و پنیر مصوب و ابلاغ شد. کارگروه تنظیم بازار در جلسه اخیر خود (دوم مردادماه امسال) مصوب کرد که کیفی‌ترین شیرخام با مشخصات ۳٫۲ درصد چربی و ۵۰ بار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار تحویل درب کارخانه کیلویی ۱۵۷۰ تومان یک‌دهم درصد کاهش یا افزایش چربی، معادل ۱۵۰ ریال به قیمت خرید اضافه یا کم می‌شود.

همچنین قیمت سایر احجام محصولات لبنی به تناسب وزن و درصد چربی توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تنظیم و ابلاغ خواهد شد و قیمت این محصولات در استان‌ها براساس میانگین قیمت خرید شیر خام توسط واحدهای تولیدی و مطابق تصمیمات کارگروه تنظیم بازار استان در سقف قیمت‌های ابلاغی تعیین می‌شود. بر این اساس، قیمت سه قلم کالای لبنی (شیر، ماست و پنیر) مشمول گروه یک کالای اساسی موضوع این مصوبه مشخص شده است که هر لیتر شیر نهایتاً ۲۷۰۰ تومان، هر عدد ماست دبه‌ای ۲٫۵ کیلوگرمی پرچرب نهایتاً ۱۰ هزار تومان در هر عدد پنیر تترایک ۵۲۰ گرمی نهایتاً باید ۸۰۰۰ تومان فروخته شود.
 ایسنا

رشد ۲ هزار واحدی دامساخت شاخص
شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات سومین روز مردادماه با ۱۹۷۴ واحد کاهش به پله ۱۱۳ هزار ۵۵۲ واحدی صعود کرد. شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۹۷۴ واحد رشد به پله ۱۱۳ هزار ۵۵۲ صعود کرد. در معاملات دیروز تعداد یک هزار و ۷۱۲ سهم اوراق بهادار به ارزش ۵ میلیون و ۴۲۸ هزار و ۱۶ ریال در بیش از ۱۲۳ هزار و ۹۶۹ نوبت معاملاتی داد و ستد شد.

براین اساس شاخص قیمت (وزنی –ارزشی) بیش از ۵۷۸ واحدی، شاخص آزاد شاور ۲۱۷۳ واحد، شاخص بازار دوم ۱۷۹۶ واحد، شاخص بازار اول ۱۹۰۲ واحد رشد و شاخص کل (هموزن) ۴ واحد، شاخص پانجا (هموزن) ۳ واحد را تجربه کردند.
نمادهای پربیننده معاملات دیروز فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سایپا، سرمایه‌گذاری سایپا، پتروشیمی پارس با روند صعودی و نمادهای سایپا آدین و پالایش نفت اصفهان با روند نزولی به کار خود پایان داد.
 میزان

نابسامانی با سوءسابقه و چک برگشتی در اصلاحیه کارت بازرگانی

رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه حذف سوءسابقه و چک برگشتی در اصلاحیه کارت بازرگانی نابسامانی ایجاد می‌کند، گفت: تعیین سقف برای کارت‌های بازرگانی نمی‌تواند مشکلات را برطرف کند. محمد لاهوتی درباره اصلاحیه کارت بازرگانی اظهار کرد: اصلاح فرایند صدور کارت بازرگانی توافقی بود که بین اتاق و وزارت صنعت، معدن و تجارت اتفاق افتاده است اما، اینکه چگونه در اجرا بتواند جلوی سوءاستفاده را بگیرد، شاید هدف اولیه را به درستی نتواند برآورده کند. وی افزود: سقفی که برای کارت‌ها در سال اول تعیین می‌شود می‌تواند برای فعالیت‌هایی که به عنوان اصلاحیه کارت، دور زدن قوانین واردات رسمی پانجا می‌افتد، جذاب باشد یعنی اگر فقط سقف تعیین کنیم به تتهایی نمی‌تواند از مشکلات جلوگیری کند. رئیس کنفدراسیون صادرات ادامه داد: یکی از نکاتی که هیچ زمانی دیده نشده جایگاه تشکیلی در بحث صدور کارت بازرگانی، است تدبیر شده که در حال حاضر قوانین ما این گونه تعریف شده که افراد ابتدا کارت بازرگانی می‌گیرند و سپس عضو تشکل به اتحادیه صادراتی یا وارداتی می‌شوند در صورتی که این فرایند باید مسکف اتفاق بیفتد. وی گفت: متأسفانه این قانون از سه دهه قبل برداشته شده و کارت‌های تشکل به هیچ عنوان قابل اعتباردهی نیستند و از ظرفیت تشکل‌ها استفاده نمی‌شود.
 میزان

توسعه کشت آناناس، موز و انبه در سواحل مکران

مدیر کل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری معاونت باغبانی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۷۹ هزار و ۸۷۶ تن محصولات گرمسیری تولید شود، گفت: طرح توسعه کشت آناناس، موز و انبه در سواحل مکران اجرا می‌شود.

مسعود لطیفیان گفت: در سال جاری برآورد تولید موز ۱۰۰ هزار تن، انبه ۴۳ هزار و ۲۰۹ تن، کنار ۲۱ هزار و ۹۱۹ تن، چیچکو ۳۳۱۴ تن، گوبرا ۲۲۲ تن، پاپایا ۲۵۰ تن، نارنگیل ۵۷۲ تن، و سایر میوه‌های گرمسیری ۱۴۸۲ تن است. در سال ۹۶ نزدیک به ۱۹۲ هزار و ۱۳۳ تن میوه‌های گرمسیری از سطح ۴۵۳ هزار هکتار باغات در کشور برداشت شد. وی، الگوی بررسی فنی و اقتصادی تولید گلخانه‌ای آناناس و طرح توسعه چیچکو و کنار را از طرح‌های توسعه‌ای باغات میوه‌های گرمسیری نام برد و ادعان داشت: این طرح‌ها در حال تدوین هستند و در سال ۹۸ برای اجرا ابلاغ می‌شوند.
 مهر